Администрация
Алявского сельского  поселения                                                                                                  Еланского муниципального района Волгоградской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  03.04.2019  года                                                                                               № 18-р
О проведении  месячника по наведению санитарного порядка  и благоустройству на

территории Алявского сельского поселения

   В  целях   реализации в Алявском сельском поселении  мероприятий по организации работ  по благоустройству и улучшению санитарного состоянии,  на основании постановления администрации  Еланского муниципального района от 02.04.2019  г.    № 16   «О проведении  месячника по наведению санитарного порядка  и благоустройству в 2019 году в Еланском муниципальном районе Волгоградской области», руководствуясь  Уставом Алявского сельского поселения:

     1.  Объявить  месячник    по наведению санитарного порядка  и благоустройству  на территории  Алявского сельского поселения   с 15 апреля 2019 г.  по  15 мая  2019 г.  с  привлечением населения и неработающих граждан по направлениям  ГКУ  ЦЗН Еланского района  в рамках реализации программ «Организация общественных работ», «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет».

     2.  Организовать единый санитарный день в Алявском сельском поселении еженедельно по пятницам для наведения санитарного порядка и благоустройства.

     3. Провести 26 апреля 2019 года на территории Алявского сельского поселения  субботник по благоустройству.

     4.   Рекомендовать руководителям  организаций находящихся на территории Алявского сельского поселения, а также гражданам,  имеющих жилье независимо от формы собственности ( по согласованию):

-   навести надлежащий санитарный порядок  на подведомственных территориях, обратив особое внимание на уборку придорожных полос;

-   произвести покраску и побелку фасадов зданий, ограждений и заборов;

-   организовать снос аварийных и больных деревьев, выполнить обрезку деревьев и кустарников. Произвести посадку деревьев, кустарников, цветов в местах общего пользования;

-   навести  порядок на гражданских кладбищах;

-   рекомендовать председателям ТОС  совместно с членами уличного комитета (по согласованию)  обеспечить участие ТОС в мероприятиях по благоустройству в части озеленения и наведения санитарного порядка на подведомственных территориях;

-   оказать помощь вдовам участников ВОВ, одиноким и престарелым людям, проживающим на территории Алявского сельского поселения в части уборки придомовых территорий;

-   информировать население через информационный стенд об ответственности собственников за санитарное содержание территорий, фактах наказания нарушителей правил благоустройства и поощрения отличившихся в наведении порядка.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить на Стрелкову Ю.Н.    ведущего специалиста администрации Алявского сельского поселения.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу  с момента его подписания и подлежит обнародованию на информационном стенде.

Глава  Алявского
сельского поселения                                                                          Е.А. Войченко.